quando  la  poblou  par  foro  sanc- 

ti Facundi;  et  otorgóla  Enpera- 
dor. 

I. 

Em  primo  per  solar  prender 
I  solido  á  lo  Reu  et  II  denarios 

á  lo  saion :  e  cada  anno  I  solido 

en  censo  per  lo  solar.  E  qui  lo 
vender  de  uno  solido  á  lo  Rai. 

E  qu'  il  comparar'  dará  II  dena- 
rios á  lo  saion.  Et  si  uno  solar 

si  partir,  en  quantas  sortes  si 

partir  tantos  sólidos  dará;  e 

quantos  solares  si  tornaren  in 
uno,  uno  censo  darán. 

FUERO    DE    OVIEDO 

In  nomine  patris  et  filij  et  spi- 
ritu  sancti.  cuius  Regnum   

Istos  sunt  foros  quos  dedit  Rex 

donno  adeffonso  at  Oueto  quan- 

do populauit  jsta  villa  per  foro 

sancti  Facundi, etotorgauit  istos 

foros  jilo  jnperatore. 

Inprimis  pro  solare  prendere 

uno  solido  at  jilo  Rex.  et  dúos 

denarios  at  jilo  sagione.  et  dia 

cada  vno  anno  vno  solido  pro 

incensso  de  ylla  casa  et  qui  illa 

uendere.  dia  vno  solido  al  Rey. 

et  qui  jilo  comprare  dúos  dena- 

rios at  sagione.  et  si  vno  solare 

se  partir  en  quantas  partes  se 

partir,  tantos  sóidos  daré,  et 

quantos  solares  se  compraren  en 

vno.  vno  jncensso  darant. 

Toth  omne,  qui  pane  aut  sice- 

ra  aver'  á  vender,  véndalo  qual 

ora  si  quiser'  sin  calumpnia,  non 
lexe  per  nullo  omne. 

Todo  ome  que  pan  ó  sidra 

ouier  de  vender,  véndalo  qual 

ora  si  quesier  sen  calomna  et 

nolo  deve  por  nul  omne. 

Qui  vassura  gectar  de  sua  ka- 
sa  é  las  calles  pectel  V  solidos  al 

maiorino  é  tollal'  en.  Et  vezino 

qui  per  mal  talento  iectar'  petra 
in  casa  de  suo  vecino,  pectct  V 

solidos  al  don  de  la  kasa,  si  tal 

niño  non  fur'  que  sedea  de  X 
annos  in  iuso. 

Sj  uassura  echar  de  sua  casa 

e  .  las  cclellas.  peche.  V.  sueldos 

al  merjno  et  tueilalo  ende.  Et 

uezinoquepormal  talientoechar 

piedra  en  casa  de  su  uezino  pe- 
che. V.  sueldos  al  donno  de  la 

casa,  si  tal  njnno  non  fuer,  que 

sea  de  diez  annos  en  ajuso. 
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43  (y  último). 

Homnes  populatores  de  Abi-  Omnes  pobladores  de  Ouido 
lies  non  dent  portage  ne  ribage  non  dian    portage    njn    Ribage 
desde  la  mar  ata  León.  de.sde  la  mar  ata  León. 

Si  quis  hanc  kartam  stabilita-  Si  quis  vero  hanc  kartam  sta- 
tis    frange(re)  temptaverit ,    sit  bilitatis  frangere  temptaverit.  sit 

excomunicatus  et  a  lege  Dei    excomunicantes  et  a  lege  dei. . . . 

Facta    karta  serie   testa-  Ffacta  serie  testamenti  qua- 
menti    in    mense   ianuario,   era  tuor   nonas   septembris.    Era 

M^C^LXXXX^III.  regnante  im-  M^C^LXXX^IIIregnante  jnpera- 

peratore  domno  Adefonso  cum  tore  domno  adeffonso  cum  con- 

coniuge  sua  dom(n)a  Richa  re-  iuge  sua  Beringaria  Regina.  .  .  . 
gina   

90. — Sigúese  un  trozo  del  Fuero  de  Uclés  del  año  11 79, 
que  trae  el  P.  Fita  en  el  Boletín  de  la  Real  Academia  de  la 
Historia,  tome  XIV,  pág.  315: 

6^ — Quirancura  habucrit  per  suo  párente  quoJ  aliqnis  eum 

occidit. 
Tutus  homo  qui  habuerit  rancura  per  suum  parentem 

quod  aliquis  eum  ccciderit,  iuret  que  in  illis  est  qui  suo 

párente  occidit.  Et  si  illa  volita  octo,  aut  de  octo  arriba 

se  acertaverint,  cognominet  octo;  et  si  de  octo  aiuso  fue- 
rint,  cognominet  illos  que  ibi  se  acertaron  et  que  dixerit 

ferid,  aut  petra  iactavit  aut  ferivit,  et  per  una  ferida  pren- 

da uno  inimico;  et  de  una  ferida  arriba  prenda.  II.  inimi- 

cos  uno  per  anno  et  alio  per  semper;  et  iuret  illo  rencu- 

roso  que  suo  párente  occidit,  et  non  scit  alius  qui  occidis- 

set  eum;  et  illos  cognominatos  iactent  manu  in  dúos  pa- 
tentes del  mortuo:  el  si  non  habuerit  parentes  iuret  cum. 

II.  vicinos.  Et  tales  parentes  que  sean  f^ta  segundos,  et 

segundos;  et  de  segundos  aiuso  non  conombren;  et  si 

estos  conombrados  y  oviere  alguno  que  enamiztad  sabu- 
da  aia  con  el,  o  si  oviere  mas  parentesco  con  alguno  de 

los  desafiados  que  con  el  que  el  parient  muerto  a,  o  tanto; 

si  esto  pesquiriere  el  comendador  con  ílcz  e  con  alcaldes, 
conombien  los  desafiados  otro  parient  destos  que  son 

sobre  scriptos,  et  iure  con  ellos,  et  si  tales  non  oviere  et 
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¡n  termino,  iure  cum  II.  vicinos;  et  illos  iuret  que  in  cog- 
nominatos  illos  est  qui  suo  párente  occidit,  et  scit  alius 
qul  occidisset  eum.  Et  si  aliquos  de  illos  desaficiados  non 
venerit  a  directo  si.  I.  se  fuerit  es  excha  enemigo  per 
semper  et  si.  II.  se  fuerint  cognominet  el  rencuroso  el 
uno  per  anno  et  el  otio  per  semper;  et  si  dent  arriba  se 

fuerint,  cognominet  los  II.  per  anno  et  el  otro  per  sem- 
per, et  acoiat  los  alios  et  salven  se  cum.  XII.  XII.  Et  si  el